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Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia  obecného zastupiteľstva, ktoré sa uskutočnilo dňa 

10.12.2018 

 
Program: 

 

1. Otvorenie   

2. Určenie zapisovateľa  a  overovateľov zápisnice  

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva (predseda 

miestnej volebnej komisie) 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

5. Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva  

6. Vystúpenie novozvoleného starostu obce  

7. Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na uvoľnené miesto poslanca 

8. Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva  

9. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

10. Oznámenie starostu obce o poverení poslanca zastupovaním starostu 

11. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva v súlade s § 12 zákona o obecnom zriadení, 

ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva  

12. Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov,  prípadne ďalších členov komisií  

13. Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov 

obce  

14. Určenie platu starostu obce  

15. Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na vykonávanie sobášnych obradov   

16. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2018 o financovaní materskej školy 

a školských zariadení, zriadených na území obce v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Krásnohorské Podhradie - prerokovanie 

17. Rozpočtové opatrenie č. 16/2018 -  prerokovanie 

18. Základná škola ul. Pokroková č. 199 – spolufinancovanie projektu Zvýšenie inkluzívnosti 

vzdelávania 

19. Správa z kontroly čerpania finančných prostriedkov /rozpočtu/ v Základnej škole ul. 

Pokroková č. 199 Krásnohorské Podhradie 

20. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2019 – prerokovanie 

21. SNM -  Zmluva o združení – prerokovanie 

22. Záver 

  
 

Prítomní :  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, Jozef Görgei, 

Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína Prékopová 

 

Prítomná hlavná kontrolórka obce : Ing. Ildikó Vámosová 

 

1./ Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia OZ previedol p. Bc. Peter Bollo a oboznámil 

prítomných s programom zasadnutia.  

  

2./  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice     
 

     Starosta obce určil overovateľov zápisnice, a to Ing. Ladislav Katona a Ľudovít Baffy. Za 

zapisovateľa určil Eleonóru Houzarovú.  
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 3./ Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce (predseda miestnej volebnej 

komisie) 

 

     Starosta obce  vyzval predsedníčku  Miestnej volebnej komisie, p. Bc. Evu Szenderákovú, 

aby oznámila výsledky volieb do orgánov samosprávy obce. Výsledky sú nasledovné: 

 

     P. Bc. Szenderáková vo svojej správe konštatovala: Dňa 10. novembra 2018 sa uskutočnili 

voľby do orgánov samosprávy obcí. Pri voľbách do orgánov samosprávy obcí pracovala 7 - 

členná miestna volebná komisia. V obci bol zriadený jeden  volebný  obvod, v ktorom  pracovali 

dve okrskové volebné komisie. 

 

Celkovo bolo  zapísaných 1996  voličov. 

Volieb za zúčastnilo 1076 voličov, čo prestavuje 53,91 %. 
  

Za starostu obce Krásnohorské Podhradie  bol zvolený: 

 

Meno a priezvisko kandidáta Počet  platných hlasov 

Bc. Peter Bollo  627 

  

  

Výsledky komunálnych volieb - zvolení poslanci OZ  

 

Por. 

číslo 
Meno a priezvisko kandidáta 

Počet  

platných hlasov 

1. Štefan Kún 505 

2. Ing. Katarína Demková 426 

3. Bc. Peter Bollo  361 

4. Jozef Görgei  360 

5. Ing. Ladislav Katona  344 

6. Ing. Štefan Jánosdeák  342 

7. Ľudovít Baffy 335 

8. Iveta Breznayová 333 

9. Mgr. Tibor Tóth 333 

 

Z dôvodu, že p. Bc. Peter Bollo po prevzatí mandátu starostu obce vzdal mandátu poslanca OZ, 

prvým náhradníkom sa stáva:  

           

             

Meno a priezvisko kandidáta 
Počet  

platných hlasov 

Katarína Prékopová 316 

 

Správa predsedu MVK je prílohou tejto zápisnice 

 

4./   Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

   

      Novozvolený starosta obce p. Bc. Peter Bollo zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce. 

 

5./   Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva 
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         Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva - Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová,   

 Ing.Ladislav Katona,  Štefan Kún, Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan 

Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth  zložili zákonom predpísaný sľub do rúk starostu obce p. Bc. 

Petrovi Bollovi.    

 

6. /  Vystúpenie novozvoleného starostu obce 

   

      Starosta obce p. Bc Peter Bollo predniesol príhovor, v ktorom vyslovil poďakovanie  

občanom, ktorí sa zúčastnili volieb do miestnej samosprávy, obzvlášť občanom, ktorí svojim 

hlasom podporili dôveru voči jeho osobe. Opätovné zvolenie znamená pre neho obrovskú výzvu 

s vysokou mierou zodpovednosti. Chce uchovať, rozvíjať a šíriť dobré meno obce ako doma, tak 

aj v zahraničí. Všetky ciele a plány do budúcna sa dajú splniť len v rámci dobrej spolupráce 

s obecným zastupiteľstvom a občanmi. Novozvolenému obecnému zastupiteľstvu poprial veľa 

úspechov k splneniu zodpovedných úloh, ktoré ich čakajú v tomto volebnom období. 

  

7./ Vyhlásenie nastúpenia náhradníka na uvoľnené miesto poslanca 

  

      Nakoľko  p. Bc. Peter  Bollo prevzal mandát starostu obce  a týmto  sa vzdal mandátu  

poslanca obecného zastupiteľstva,  uvoľnilo sa miesto poslanca obecného zastupiteľstva.  Podľa 

výsledkov volieb ako prvá náhradníčka  nastupuje p. Katarína Prékopová. 

  

8./  Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva   

 

    P. Katarína Prékopová zložila sľub poslanca obecného zastupiteľstva do rúk starostu obce p. 

Bc. Petrovi Bollovi. 

 

 

 9./   Schválenie programu obecného zastupiteľstva  
   

     Starosta obce predložil návrh na schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné  

 

Uznesenie č. 1/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ 

 

 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program ustanovujúceho zasadnutia OZ na deň 10.12.2018   

  

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, Jozef 

Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0   

 

 

      Starosta obce určil návrhovú komisiu v zložení : predsedníčka komisie – Iveta Breznayová, 

členovia komisie – Štefan Kún a Mgr. Tibor Tóth a určil overovateľov : Ľudovít Baffy a        

Ing. Ladislav Katona 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 
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Uznesenie č. 2/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Iveta Breznayová, Štefan Kún 

a Mgr. Tibor Tóth a berie na vedomie určených overovateľov Ľudovíta Baffyho a Ing. Ladislava 

Katonu.  

  

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, Jozef 

Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0   

 

 

          Starosta obce predložil na schválenie  návrh uznesenia o výsledkoch volieb a o zložení 

sľubu starostu obce a poslancov. 

  

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 3/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí 

  

A .  b e r i e  n a  v e d o m i e 

 

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

 

B.  k o n š t a t u j e, ž e 

 

1. novozvolený starosta obce Bc. Peter Bollo zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

 

     2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva: Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, 

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0   

 

 

10./  Oznámenie starostu obce o poverení poslanca zastupovaním starostu 

 

      Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že nakoľko v uplynulom volebnom období zástupcom 

starostu bol p. Ľudovít Baffy a je aj najdlhšie pôsobiacim poslancom obecného zastupiteľstva, 
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poveruje v zmysle § 13b, ods. 1, zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších 

zmien a doplnkov, za zástupcu starostu obce Krásnohorské Podhradie p. Ľudovíta Baffyho. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 4/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ 

  

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie poverenie  p. Ľudovíta Baffyho na zastupovanie 

starostu obce 

 

Hlasovanie:        
                         Za: 8/ Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún, Jozef Görgei, 

Ing.Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   1/ Ľudovít Baffy  

 

 

 

11./  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva v súlade s § 12 zákona o obecnom 

zriadení, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

     Starosta obce  navrhol, aby povereným poslancom,  ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva,  sa stal p. Ing. Ladislav Katona. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 5/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí  

p o v e r u j e 

poslanca Ing. Ladislava Katonu  zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie:        
                         Za: 8/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Štefan Kún,  Jozef Görgei, Ing. Katarína 

Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   1/ Ing. Ladislav Katona   

 

 

 

12./ Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov, prípadne ďalších členov komisií  
 

    Starosta obce predložil návrh na  zriadenie nasledovných komisií aj s návrhom predsedov :  

 

 Komisia školstva a sociálnych vecí –   Iveta Breznayová 

 Komisia finančná –      Ing. Ladislav Katona  

 Komisia výstavby, životného prostredia a ochrany verejného poriadku –   Jozef Görgei                           
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 Komisia pre kultúru – Ľudovít Baffy  

 Komisia pre šport a cestovný ruch –  Štefan Kún   

 Komisia rómska –    Katarína Prékopová 

   

     

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 6/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí  

 

A . z r i a ď u j e 

 

komisie, a to  Komisia školstva a sociálnych vecí   

                       Komisia finančná   

                       Komisia výstavby, životného prostredia a ochrany verejného poriadku   

                       Komisia pre kultúru    

                       Komisia pre  šport a cestovný ruch     

                       Komisia rómska 

B . v o l í   

a) predsedu komisie:  Komisia školstva a sociálnych vecí   -  Iveta Breznayová 

                                    Komisia finančná  -   Ing. Ladislav Katona 

                                    Komisia výstavby, životného prostredia a ochrany verejného poriadku    

            -   Jozef Görgei                              

                                    Komisia pre kultúru -  Ľudovít Baffy 

 Komisia pre šport a cestovný ruch   -   Štefan Kún 

    Komisia rómska  - Katarína Prékopová          

 

Hlasovanie:        
                         Za: 8/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth  

 

                       Proti:   1/ Katarína Prékopová  

    Zdržal sa:   0   

 

                        

 

  13./ Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

funkcionárov obce 

 

     Starosta k tomuto bodu uviedol, že táto komisia by mala byť aspoň trojčlenná a má byť 

zriadená len z poslancov obecného zastupiteľstva. Aby bol zachovaný pomer zástupcov 

politických strán a nezávislých poslancov, navrhol, aby komisia bola v nasledovnom zložení : 

predseda komisie : Mgr. Tibor Tóth, členovia komisie : Ing. Katarína Demková, Jozef Görgei, 

Ing. Štefan Jánosdeák a Iveta Breznayová. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 
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Uznesenie č. 7/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ 

  

Obecné zastupiteľstvo zriaďuje komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcionárov 

obce v zložení – predseda komisie : Mgr. Tibor Tóth, členovia :  Ing. Katarína 

Demková, Jozef Görgei, Ing. Štefan Jánosdeák a Iveta Breznayová.   

   

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0   

    

 

 

14./ Určenie platu starostu obce  
 

     Starosta obce požiadal poslanca p. Ľudovíta Baffyho o predloženie návrhu na určenie platu 

starostu obce.  

 

     P. Ľudovít Baffy predložil Návrh na hrubý mesačný plat  starostu obce Krásnohorské 

Podhradie  Bc. Petra Bolla vo výške 2.729,00 Eur, ktorý je navrhnutý v súlade so zákonom NR 

SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 

miest v znení neskorších predpisov. Tento návrh je spracovaný: 

a) podľa § 3 ods. 1 zák. č. 253/1994 Z.z. vo výške   2.098,80 € 

b) podľa § 4 ods. 2 zák. č. 253/1994 Z.z. navrhnuté zvýšenie  o  30% vo výške 629,64  € 

 
Hrubý mesačný plat starostu obce Krásnohorské Podhradie je s účinnosťou od 10.12.2018.     

 
Uznesenie č. 8/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ 

  

Obecné zastupiteľstvo v Krásnohorskom Podhradí určuje v súlade so zákonom NR SR č. 

253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v 

znení neskorších predpisov mesačný plat starostu Bc. Petra Bolla vo výške 2.729,00 eur.  

s účinnosťou od 10.12.2018.   

 

Hlasovanie:        
                         Za: 6/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona, Ing. Katarína 

Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth  

 

                      Proti:   3/ Štefan Kún, Jozef Görgei, Katarína Prékopová/  

    Zdržal sa:   0  

 

     Návrh uznesenia poslanca p. Jozefa Görgeiho, aby starostovi bol stanovený mesačný plat 

podľa podľa § 3 ods. 1 zák. č. 253/1994 Z.z. vo výške   2.098,80 € bez navýšenia nebol 

schválený, nakoľko poslanci hlasovali nasledovne : za 2/ J. Görgei, K. Prékopová, , proti 6/ Ľ. 

Baffy, I. Breznayová, Ing. L. Katona, Ing. Š. Jánosdeák, Mgr. T. Tóth, Ing. K. Demková, zdržal 

sa 1/ Š. Kún/. Uznesenie nebolo prijaté. 
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 15./ Poverenie poslancov obecného zastupiteľstva na vykonávanie sobášnych obradov 

       

      Starosta obce predložil návrh na ustanovenie sobášiacich na vykonávanie sobášnych obradov 

aj v neprítomnosti starostu : p. Iveta  Breznayová , p. Ing. Ladislav Katona a Bc. Peter Bollo 

 

      K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 9/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ 

  

Obecné zastupiteľstvo ustanovuje za sobášiaceho :  p. Bc. Petra Bolla, p. Ivetu Breznayovú a p. 

Ing. Ladislava Katonu.  

 

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0  

 

 

16./ Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2018 o financovaní materskej školy 

a školských zariadení, zriadených na území obce v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Krásnohorské Podhradie – prerokovanie 

 

      Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že návrh VZN č.1/2018 bol zverejnený od 19.11.2018 

do 10.12.2018 a bol súčasťou materiálov poslancov. Do návrhu boli zapracované pripomienky 

škôl. 

 

      K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 10/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2018 o financovaní 

materskej školy a školských zariadení, zriadených na území obce v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Obce Krásnohorské Podhradie. 

 

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0  

 

17./ Rozpočtové opatrenie č. 16/2018 -  prerokovanie 

 

       Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že sa jedná o : 

 

- Navýšenie bežných príjmov /príjem z podielových daní/ v sume ......             30.000,- Eur 

- presuny medzi príjmovými položkami v sume .....                                    1.050,- Eur 
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- Navýšenie bežných výdavkov pri rôznych funkčných klasifikáciách v sume  ... 7.240,- Eur 

 

= OcÚ – odvody do poisťovní v sume ....       2.340,- Eur 

= telekomunikačné služby v sume ....       1.500,- Eur 

= rozvoj obce – odvody do poisťovní, odmeny, všeobecný materiál v sume ....  3.400,- Eur 

 

- Presuny medzi bežnými výdavkovými položkami v sume .....    5.890,- Eur 

- Presuny medzi kapitálovými položkami v sume .....     6.460,- Eur 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 11/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 16/2018 v zmysle ustanovenia §14 

ods.2 písm. a), b), c) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Hlasovanie:        
                         Za: 7/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,    

Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth  

 

                       Proti:   1/ Katarína Prékopová  

    Zdržal sa:   1/ Jozef Görgei  

 

 

 

18./ Základná škola ul. Pokroková č. 199 – spolufinancovanie projektu Zvýšenie 

inkluzívnosti vzdelávania 

 

      Starosta k tomuto bodu uviedol, že nakoľko pri uchádzaní sa o poskytnutie nenávratných 

finančných prostriedkov je potrebný súhlas zriaďovateľa, v ktorom deklaruje spolufinancovanie 

projektu, je potrebné schválenie predmetného spolufinancovania. Materiál bol súčasťou 

materiálov pre poslancov. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 12/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje spolufinancovanie projektu Zvýšenie inkluzívosti vzdelávania 

pre Základnú školu, Pokroková 199 vo výške 5 % oprávnených nákladov. 

 

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0 
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19./ Správa z kontroly čerpania finančných prostriedkov /rozpočtu/ v Základnej škole ul. 

Pokroková č. 199 Krásnohorské Podhradie 

  

      Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že kontrola bola vykonaná na základe uznesenia 

Obecného zastupiteľstva č. 32/2018 zo dňa 27.6.2018 hlavnou kontrolórkou obce Ing. Ildikó 

Vámosovou a správa bola súčasťou materiálov pre poslancov. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 13/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  Správu  z kontroly čerpania finančných prostriedkov (rozpočtu) 

v Základnej škole, Pokroková 199 Krásnohorské Podhradie. 

 

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0 

 

20./ Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2019 – prerokovanie 

       

      Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. 

 polrok 2019 bol zverejnený od 22.11.2018 do 10.12.2018 a bol súčasťou materiálov pre 

poslancov. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

Uznesenie č. 14/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 

2019.  

 

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0 

 

 

 

21./ SNM -  Zmluva o združení – prerokovanie 

 

       Starosta obce k tomuto bodu uviedol, že Návrh Zmluvy o združení bol súčasťou materiálov 

pre poslancov a privítal zástupcov Múzea Betliar, a to p. Tímeu Mátéovú a p. Ing. Šmelkovú. Zo 

strany poslancov boli pripomienkované nasledovné body Zmluvy : kapitola V /str.6/ bod 2.2, 

kapitola VII /str. 10/ bod. h a kapitola VIII /str. 11/  bod č. 4. Na základe toho starosta navrhol, 
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aby pripomienky k  Zmluve boli doručené poslancami písomne na e-mailovú adresu Obecného 

úradu do 31.12.2018. Na pracovné stretnutie poslancov budú prizvaní zástupcovia SNM a aj 

architekt a schválené pripomienky budú dopracované do Zmluvy. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné   

 

Uznesenie č. 15/2018 z ustanovujúceho zasadnutia OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo sťahuje  bod 21. SNM - Zmluva o združení z rokovania, s tým že svoje 

pripomienky k Zmluve poslanci môžu doručiť písomne na e-mailovú adresu Obecného úradu do 

31.12.2018. 

 

 

Hlasovanie:        
                         Za: 9/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Jozef Görgei, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Mgr. Tibor Tóth a Katarína 

Prékopová 

 

                       Proti:   0  

    Zdržal sa:   0 

 

 

 

22./ Záver      

 

 

Starosta obce po prejednaní všetkých bodov ustanovujúceho zasadnutia OZ poďakoval 

všetkým prítomným za účasť a   ukončil  rokovanie  OZ.    

 
           Bc.  Peter Bollo   

           starosta obce 

 

 

 

 

Trvanie rokovania Obecného zastupiteľstva od 17,30 do 19,00 hod.  

 

 

 

Overovatelia:   

Ing. Ladislav Katona 

Ľudovít Baffy 

 

 

Zapisovateľ: 

Eleonóra Houzarová  

 

 

 

  


